PORTARIA N.º 235, DE 23 DE ABRIL DE 2025.

“DISPÕE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA
AO PROGRAMA MAIS ACESSO A ESPECIALISTA
(PMAE) ”.

                                                           JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Portaria GM/MS nº 3.492, de 08/04/2024;

CONSIDERANDO a Portaria SAES-MS nº 1821, de 11/06/2024, e

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 177/2024 CGRA/DRAC/SAES/MS;

CONSIDERANDO que a adesão é fundamental ao município de Jacupiranga para garantir o acesso

da população aos cuidados especializados, promovendo a saúde e o bem-estar da população, inclusive

com possibilidades de ampliação de recursos oriundos de MS/ e SES.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aderir ao Programa Mais Acesso a Especialista (PMAE), instituído pelo Ministério da

Saúde, objetivando ampliar o acesso da população aos especialistas melhorando a qualidade da

atenção à saúde.

Art. 2º - O Município irá ofertar Cuidados Integrados (OCIs) nas especialidades de ortopedia com

exame de raio X e ultrassom e Cardiologia com exame de eletrocardiograma e cardiologia com

avaliação cirúrgica

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                 Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 23 de abril de 2025.

                                                      JOÃO BATISTA DE ANDRADE
                                                                Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

1C
5-

49
2F

-F
07

5-
E

37
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
5-

49
2F

-F
07

5-
E

37
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 91C5-492F-F075-E37F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 24/04/2025 08:07:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/91C5-492F-F075-E37F

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/91C5-492F-F075-E37F